
Dożynki Powiatowo-Gminne w
Gębicach pod patronatem Marszałka
Województwa Wielkopolskiego

Niebo zasnute ciężkimi chmurami. Mżawka przechodzi w deszcz, raz
delikatny, raz bardziej natarczywy. Jakby pogoda chciała przypomnieć,
że praca na roli rzadko toczy się w słońcu i cieple. Ale mimo kaprysu
nieba, nikt nie odwołuje dożynek. Bo tej ziemi i tym ludziom deszcz nie
przeszkadza. Pracują bez względu na pogodę. Wstają często, o 4:30.
Codziennie.

To właśnie im: rolnikom, sadownikom, ogrodnikom i pszczelarzom dziękowano
tego dnia w Gębicach, gdzie odbyły się Powiatowo-Gminne Święto Plonów pod
patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Powiat
Czarnkowsko-Trzcianecki, reprezentowany przez wicestarostę Tadeusza Teterusa
(w imieniu starosty Grzegorza Bogacza), Gmina Czarnków, reprezentowana przez
wójta Krzysztofa Chyży. Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowała
Katarzyna Kretkowska, członkini Zarządu Województwa, która odczytała list od
marszałka Marka Woźniaka.

Uroczystości miały charakter religijno-świecki: tradycyjna msza, procesja,
wystąpienia i koncerty. Wszystko to z jednej strony podniosłe, z drugiej bardzo
zwyczajne i bliskie ludziom. Święto Plonów rozpoczęło się o 12:30 Mszą Świętą w
kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Gębicach. Nabożeństwo miało charakter
dziękczynny. Modlono się w intencji rolników i ich rodzin. Po mszy barwny
korowód dożynkowy przeszedł na plac przy sali wiejskiej. W wieńcach: zboża,
owoce, chleb. W rękach mieszkańców parasole. Nad wszystkim muzyka
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Czarnkowskiej Orkiestry Dętej.

Organizatorzy dziękowali rolnikom. W słowach wicestarosty Tadeusza Teterusa i
wójta Gminy Czarnków Krzysztofa Chyży słychać było prosty przekaz, szacunek
dla tych, którzy codziennie pracują na roli. Dla których ziemia to nie symbol, a
konkret: życie, obowiązek i odpowiedzialność. To oni jako pierwsi zwrócili się do
ludzi, którzy na co dzień pracują na roli. Do rolników, ogrodników, sadowników i
pszczelarzy. Dla tych, którzy znają zapach ziemi o świcie, widok pola bez deszczu
i smak oczekiwania na pogodę, która nie zawsze przychodzi. W swoich słowach
wicestarosta Teterus przypomniał, że dożynki to nie tylko tradycja, to
wdzięczność. - „Dożynki to rolnicza tradycja - tradycja naszych ojców. Oni
podnosząc wzrok znad ziemi ogarniali nim horyzont i zanosili modlitwę o urodzaj.
Dzisiejsze święto, to święto ziemi i ludzi, którzy na niej ciężko pracują. Mimo,
że zmienia się charakter naszej wsi, jedno jest niezmienne - istota dożynek, a w
nich dziękczynienie za plony, radość z owoców ziemi, szacunek dla tradycji
i szacunek dla chleba. Dziękuję rolnikom za całoroczną ciężką pracę, dziękuję za
szacunek i miłość do ziemi.”

Wójt Chyży dodał: "Pan Bóg jest sprawiedliwy, rok temu w Kuźnicy Czarkowskiej
mieliśmy słońce, w tym roku deszcz. Ale dobrze, że teraz, a nie podczas żniw.
Dziękujemy Wam, że jesteście z nami, że nie przestraszył Was deszcz i
pokazaliście prawdziwego ducha naszej wspólnoty." I faktycznie, nikt nie uciekł.
Nikt nie narzekał. Parasole i płaszcze przeciwdeszczowe nie przeszkodziły w
świętowaniu. Taki jest ten region. Tacy są ci ludzie. Dodał jeszcze: „Dożynki to też
ten piękny przewspaniały chleb, i czego państwu najbardziej życzę tym
pracującym na tej roli aby ten chleb był wypieczony z polskiego zboża.”.

W uroczystościach dożynkowych w Gębicach wzięli udział liczni przedstawiciele
parlamentu i samorządów, co podkreśliło rangę i znaczenie wydarzenia dla całego
regionu. Wśród gości znaleźli się posłowie: Maria Małgorzata Janyska, Krzysztof
Czarnecki, Adam Luboński, Krzysztof Paszyk oraz Marcin Porzucek, a także
senator Adam Szejnfeld. Nie zabrakło również przedstawicieli samorządu
wojewódzkiego, w tym radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.
Reprezentację powiatu stanowili radni powiatowi z przewodniczącym Zbigniewem
Piątkiem na czele oraz członkiem Zarządu Powiatu Bolesławem Chwarściankiem.
Wśród lokalnych władz obecni byli także wójtowie, burmistrzowie, radni na czele z
przewodniczącym Rady Gminy Czarnków Danielem Gołębiewskim oraz urzędnicy
z gminy Czarnków: zastępca wójta Gminy Czarnków Przemysław Pierko, skarbnik
Angelika Kostyk oraz sekretarz Mariusz Grzegorek. Wśród zaproszonych gości
znaleźli się również przedstawiciele instytucji rolniczych, w tym przewodniczący
Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej Krystian Szyler, kierownik



powiatowego zespołu doradztwa rolniczego Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego Tadeusz Pertek oraz kierownik Biura Powiatowego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Artur Dolny.

Nie byłoby dożynek bez symbolicznej pary starostów, osób, które swoją codzienną
pracą uosabiają wszystko to, co w rolnictwie najważniejsze: odpowiedzialność,
szacunek dla ziemi, zaangażowanie i miłość do tego, co lokalne. W tym roku
zaszczytną rolę Starostów Dożynkowych pełnili: Pani Krystyna Wolniewicz oraz
Pan Piotr Kulesza.

Obrzęd dożynkowy w całości wykonali członkowie Noteckiego Zespołu Pieśni i
Tańca Gminy Czarnków i był to prawdziwy festiwal emocji, talentu i głębokiego
szacunku dla tradycji. Na scenie rozegrała się prawdziwa magia: artyści pokazali
cały cykl pracy na roli - od pierwszego siewu aż po żniwa w sposób pełen
autentyczności i serca. Były tańce pełne żywiołowej energii, śpiewy niosące moc
dawnych przyśpiewek, ośpiewanie i otańczenie wieńca, dzielenie chleba, sypanie
ziarnem oraz wzruszająca pieśń rolników. Wszystko to prosto, naturalnie, bez
zbędnego przepychu jakby te obrzędy były częścią codzienności, trwając tu od
zawsze i będą trwać na zawsze. Obrzęd rozpoczął się od symbolicznego przecięcia
powrozu przez gospodarzy, co od razu poruszyło serca wszystkich zebranych.
Najważniejszym momentem było przekazanie chleba, upieczonego z
tegorocznych zbiorów, które starostowie dożynek złożyli w darze w ręce wójta
Krzysztofa Chyży, wicestarosty Tadeusza Teterusa oraz Katarzyny Kretkowskiej z
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z tradycją obtańczono i
przekazano główny wieniec dożynkowy, przygotowany przez sołectwo Gębice,
dzieło ludzkich rąk i serc, które zamknęło ten wyjątkowy obrzęd. Całość była nie
tylko pokazem umiejętności, ale przede wszystkim świadectwem miłości do ziemi,
tradycji i wspólnoty. Notecki Zespół Pieśni i Tańca porwał publiczność swoim
zaangażowaniem i autentycznością. Tancerze, muzycy i wokaliści, w tradycyjnych
strojach, z entuzjazmem i dumą zaprezentowali repertuar oparty na lokalnych
pieśniach i zwyczajach. Gdy tańczyli nikt nie patrzył na mokre włosy czy
przemoknięte stroje, tylko na to, co nieprzemakalne: pasję, energię i żywą
tradycję. Stworzyli widowisko, które na długo pozostanie w pamięci wszystkich,
którzy mieli szczęście być tego dnia razem. To było piękne, to było prawdziwe, a
my jesteśmy pewni, że przed nimi jeszcze wiele takich chwil, bo to dopiero
początek ich wspaniałej drogi.

W trakcie tegorocznego „Święta Plonów”, wyłoniono Najpiękniejszy Gminny
Wieniec Dożynkowy, który reprezentował gminę w konkursie powiatowym.
Wieńce reprezentujące sołectwa: Romanowo Górne, Brzeźno, Gajewo, Gębice,
Gębiczyn, Huta, Jędrzejewo, Komorzewo, Kuźnica Czarnkowska, Marunowo,



Sarbia-Sarbka, Śmieszkowo, Średnica, zostały docenione i nagrodzone i każdy z
nich otrzymał jednakową nagrodę w wysokości 700 zł, jako wyraz uznania dla
ogromu pracy, serca i zaangażowania mieszkańców. Wieńce, jak co roku, były
wyjątkowe. Każdy inny, każdy opowiadający własną historię, splecioną z kłosów
zbóż, ziół, kwiatów i pasji. I każdy był żywym dowodem na to, że dożynki to święto
nie tylko plonów, ale i ludzi. Ich kreatywności, współpracy i przywiązania do
tradycji.

Podczas tegorocznych dożynek gminnych nie zabrakło wyjątkowych chwil. Jedną z
nich było uroczyste wręczenie Odznak Honorowych „Zasłużony dla Rolnictwa”,
prestiżowych wyróżnień przyznawanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Odznaczenia, w imieniu ministra, wręczyli: wójt Gminy Czarnków Krzysztof Chyży
oraz zastępca wójta Gminy Czarnków Przemysław Pierko. Wyróżnieni zostali
rolnicy: Zasłużony dla Rolnictwa Jarosław Zdunko - mieszkaniec
Sobolewa, Zasłużony dla Rolnictwa Marcin Holak z Sarbi oraz Zasłużony dla
Rolnictwa Jarosław Niezborała z Marunowa.

Za wkład i zaangażowanie na rzecz rozwoju rolnictwa w Gminie Czarnków,
wyróżnienia otrzymali Państwo: Justyna i Zygmunt Kunz z Komorzewa, Dorota
i Czesław Jarosz z Paliszewa, Dominik Wielgosz z Gębic, Mikołaj Grykier z Gębic,
Mariusz Nowak z Brzeźna oraz Agnieszka i Andrzej Matz z Romanowa Dolnego.

Tego dnia wręczono także nagrody gminnego konkursu „Piękna wieś dziełem jej
mieszkańców”. Nagrody trafiły do rąk tych, którzy swoją codzienną troską,
zaangażowaniem i miłością do miejsca, w którym żyją, tworzą piękną i zadbaną
przestrzeń, nie tylko dla siebie, ale dla całej społeczności. Tytuł Najpiękniejszej
Wsi zdobyła Sarbia, tuż za nią uplasowały się Gębice oraz Huta. Wyróżnione
zostały również miejscowości Mikołajewo, Marunowo i Śmieszkowo. Wszystkie
docenione za estetykę, aktywność mieszkańców i pielęgnowanie lokalnej
tożsamości. W kategorii Najpiękniejsza Zagroda Rolnicza pierwsze miejsce
zdobyła Angelika Magdziarz z Sarbi, drugie przypadło Kamilowi Naplocha z
Jędrzejewa, a trzecie Zbigniewowi Mazurowi ze Śmieszkowa. Wyróżnienia
otrzymali Radosław Danilewicz, Ewa Grzyl oraz Małgorzata Kaźmierek: osoby,
które udowadniają, że gospodarstwo może być nie tylko funkcjonalne, ale i pełne
uroku. Najpiękniejszą Zagrodą Nierolniczą została posesja Alicji Kaźmierczak-
Bardzińskiej z Pianówki. Drugie miejsce zajął Marcin Matz z Sarbi, trzecie
Magdalena Mieloch ze Śmieszkowa. Wyróżnienia trafiły do Stanisława Olszowiaka,
Piotra Łotyszonka, Moniki Kus-Rybarczyk, Wiesławy Korzeniewskiej oraz Leokadii
Brzeźniak: ludzi, którzy z pasją tworzą miejsca pełne zieleni, harmonii i
charakteru. Każda z nagrodzonych i wyróżnionych osób to przykład na to, że
piękna wieś nie tworzy się sama, rodzi się z pracy, dumy i miłości jej



mieszkańców.

Wśród wyróżnień, które padły tego dnia w Gębicach, jedno miało szczególną
wagę. Tytuł „Czarnkowsko-Trzcianecki Rolnik Roku” otrzymali Agnieszka i Piotr
Kuleszowie: gospodarze, którzy nie tylko z sukcesem rozwijają rodzinne
gospodarstwo rolne, ale też swoją codzienną pracą dają przykład, że nowoczesne
rolnictwo może iść w parze z tradycją, szacunkiem dla ziemi i lokalną
odpowiedzialnością.

Wicestarosta, członkowie Zarządu Województwa i Zarządu Powiatu złożyli wyrazy
uznania osobom, które w swoich lokalnych społecznościach pełniły wyjątkową rolę
w organizacji dożynek. z sercem, zaangażowaniem i szacunkiem dla tradycji.
Wyróżnieni zostali: Jagoda Mądrawska i Piotr Helak z gminy Drawsko, Małgorzata
Kita-Nowak i Waldemar Łuś z gminy Lubasz, Anna Sielatycka i Marcin Makowski z
gminy Wieleń, Mirosław Pachulski i Elżbieta Reitzig z gminy Krzyż Wielkopolski,
Ewa i Rafał Grabarzowie z gminy Połajewo oraz Patrycja i Adam Raczewscy z
gminy Trzcianka.

Podczas dożynek ogłoszono również wyniki powiatowych konkursów, które co
roku promują piękno wielkopolskiej wsi i wysiłek jej mieszkańców. Tytuł „Piękna
Wieś Powiatu” trafił do Huty Szklanej, a wyróżnienia otrzymały miejscowości
Młynkowo i Siedlisko. W konkursie na Najpiękniejszą Zagrodę Rolniczą zwyciężyli
Ewa i Rafał Grabarzowie z Połajewa, a wyróżniono również Jowitę i Łukasza Wlekli
z Lubasza oraz Angelikę i Mirosława Magdziarzów. W kategorii Najpiękniejsza
Zagroda Nierolnicza triumfowali Anna i Jarosław Górscy z Drawska, a wyróżnienia
powędrowały do Izabeli i Damiana Pawlaków z Lubasza oraz Żanety Bełeżiny z
Krzyża Wielkopolskiego. W kategorii Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego zwyciężyła Gmina Połajewo. Wyróżnienia zdobyły
Gmina Czarnków i Gmina Lubasz. W konkursie na Najpiękniejszy Kosz Dożynkowy
pierwsze miejsce przyznano Rodzinnym Ogrodom Działkowym im. Janka z
Czarnkowa, a wyróżnienia otrzymali działkowcy z ROD „Kolejarz” w Czarnkowie
oraz wspólny projekt ROD z Trzcianki.

Wydarzeniu towarzyszyły nie tylko tradycja i symbolika, ale także muzyka, która
budowała wyjątkowy klimat całego święta. Od samego początku uroczystości
słychać było dostojne dźwięki rogów myśliwskich. Zespół Trębaczy Myśliwskich z
Zespołu Szkół Leśnych w Goraju wprowadzał zebranych w atmosferę podniosłą,
pełną szacunku i godności. Ich sygnały towarzyszyły m.in. wręczaniu nagród i
symbolicznych momentów, tworząc tło, które przypominało o nierozerwalnej więzi
człowieka z naturą.



Nie zabrakło również występów lokalnych artystek, które nadały wydarzeniu
osobisty i emocjonalny ton. Na scenie zaprezentowały się: Katarzyna Macyszyn
(oprawa muzyczna w kościele), Katarzyna Dunajska, Zuzanna Wylegała,
Katarzyna Izydor oraz Agata Kulesza. Każda z nich dała występ, który spotkał się z
ciepłym przyjęciem publiczności, było ludowo, lirycznie, radośnie i wzruszająco.
Artystki pokazały, że talent nie musi przyjeżdżać z daleka, bo mamy go na
wyciągnięcie ręki, wśród naszych sąsiadów, przyjaciół, członków lokalnej
społeczności.

Część koncertową tegorocznych dożynek rozpoczął pełen energii występ
„Szlagierowo i z Humorem”. Na scenie pojawili się dobrze znani i lubiani artyści
śląskiej sceny muzycznej: Kola i Jula oraz Metrum Reni i Marco. Ich występy to
mieszanka humoru, sentymentu i tanecznych brzmień, które idealnie wpisały się
w klimat wieczoru rodzinnego, radosnego, pełnego luzu. Choć pogoda nie
rozpieszczała, liczna publiczność schroniła się pod ogromnymi, solidnymi
namiotami z firmy Haleco oraz udostępnionych przez Pana Macieja Kamińskiego i
tam, mimo padającego deszczu, atmosfera była gorąca. Wspólne śpiewanie,
oklaski i uśmiechy towarzyszyły każdemu utworowi. Śląskie szlagiery z ich
prostym, szczerym przekazem, trafiły prosto w serca gości.

Chwila przerwy, chwila reklamy… a potem, mocne wejście legendy. Na scenie
pojawił się zespół Lombard. Od pierwszych dźwięków było jasne, że to nie będzie
zwykły koncert. To był muzyczny głos pokolenia, mocny, szczery, ponadczasowy,
który rozbrzmiewał pod namiotami i daleko poza nimi. Podobno słychać było aż w
Śmieszkowie. Dźwięki gitar i perkusji odbijały się echem od namiotów, a na
ogromnym ekranie LED obrazy, które dopełniały słowa. Publiczność: młodzi,
starsi, całe rodziny bujała się w rytm kultowych utworów, których teksty znają
wszyscy. To był ten moment, kiedy wszystko gra: muzyka, emocje, ludzie. Zespół
Lombard po raz kolejny udowodnił, że muzyka łączy pokolenia, a Gębice pokazały,
że potrafią rozbrzmiewać jak najlepsza koncertowa scena.

Do późnych godzin nocnych trwała wspólna zabawa przy muzyce zespołu Układ,
który swoją energią i repertuarem rozgrzał wszystkich uczestników wydarzenia.
Dzięki nim atmosfera święta była pełna radości, tańca i pozytywnych emocji, co
sprawiło, że ten wyjątkowy dzień na długo pozostanie w pamięci mieszkańców.

Podczas wydarzenia Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Czarnków
rozpieściły podniebienia wszystkich uczestników, serwując szeroki wybór
tradycyjnych potraw i to zupełnie za darmo! Goście mieli okazję skosztować
aromatycznych, świeżo ugotowanych pyrek z gzikiem czyli ziemniaków podanych
z delikatnym, twarogowym sosem, który dosłownie rozpływał się w ustach. Obok



nich na stołach królowały rozgrzewające polewki oraz chłodniki. Nie zabrakło też
klasycznych dodatków, które przypomniały smak domowego obiadu: smalec z
chrupiącym chlebem i kwaskowatym ogórkiem. Dla wielbicieli bardziej sycących
dań przygotowano soczyste schabowe z surówką i świeżym pieczywem,
gulaszową pełną aromatu i zupę gyros, które rozgrzewały i dodawały energii.
Miłośnicy kuchni regionalnej mogli również sięgnąć po kaszankę z kapustą,
delikatne leczo z cukinii oraz kopytka podane z polędwiczkami w kremowym sosie
kurkowym. Dla tych, którzy pragnęli nieco bardziej wyrafinowanych smaków,
przygotowano gołąbki zarówno w wersji klasycznej z mięsem, jak i
wegetariańskiej z kaszą i grzybami, do których podawano świeże bułeczki i
orzeźwiającą lemoniadę lawendową. Nie zabrakło również regionalnych
przysmaków karkówka z żurawiną i surówką, kluski z mięsem oraz tradycyjny
bigos, które idealnie dopełniały całość kulinarnej uczty. Wszystko to serwowane z
uśmiechem i prawdziwą gościnnością, co sprawiło, że każdy poczuł się wyjątkowo
i mógł na chwilę zatrzymać się, by rozkoszować się smakiem prawdziwej,
domowej kuchni. Dzięki zaangażowaniu Kół Gospodyń Wiejskich: KGW Jędrzejewo,
KGW ,,Na Szpilkach” w Brzeźnie, KGW w Kuźnicy Czarnkowskiej ,,Bystre znad
Rudnicy”, KGW Sarbia-Sarbka, KGW Gębice, KGW ,,Kwiat Jabłoni” Komorzewo,
KGW Gębiczyn, KGW Śmieszkowo, KGW Średnica, KGW Gajewo, KGW Mikołajewo,
KGW Romanowo Dolne, KGW ,,HutaWianki” z Huty - to wyjątkowe wydarzenie
nabrało nie tylko smaku, ale i prawdziwej, lokalnej atmosfery wspólnoty i
serdeczności.

Niestety, z uwagi na niesprzyjającą pogodę, najmłodsi uczestnicy nie mogli
skorzystać ze wszystkich atrakcji, które zostały dla nich przygotowane. Podczas
wydarzenia dzieci mogły skorzystać z licznych atrakcji przygotowanych przez
Centrum Usług Społecznych, które oferowało malowanie twarzy, warkoczyki oraz
różnorodne animacje. Pod namiotem Gminy Czarnków odbywało się wyplatanie
wianków, a także konkursy, kolorowanki i rozdawanie gadżetów, które cieszyły się
dużym zainteresowaniem najmłodszych. Biblioteka Publiczna Gminy Czarnków
także aktywnie uczestniczyła, wspierając inicjatywy dla dzieci i rodzin, tworząc
przestrzeń do wspólnej zabawy i nauki. Dzięki tym działaniom najmłodsi mogli
poczuć się ważną częścią święta i spędzić czas w radosnej, twórczej atmosferze.

Wszędzie było czuć radość, ciepło i prawdziwie sąsiedzką atmosferę, taką, która
nie znika nawet wtedy, gdy z nieba kapie deszcz. Ludzie uśmiechali się do siebie
pod parasolami, dzieci biegały między stoiskami, a rozmowy przy gorącej zupie
czy kawałku ciasta toczyły się jakby nigdy nic.

To właśnie w takich chwilach, pełnych autentyczności i bliskości, najmocniej czuć,
że jesteśmy wspólnotą. Nieważne, czy świeci słońce, czy pada, gdy są ludzie,



którzy chcą być razem, każde wydarzenie staje się świętem.

 

Święto Plonów w Gębicach zostało zorganizowane dla Was przy współpracy
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz Gminy Czarnków.

Wydarzenie współfinansowane jest przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego i zostało objęte Patronatem Honorowym Marka Woźniaka,
Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Dożynki nie odbyłyby się bez hojnego wsparcia naszych darczyńców. Sponsorami
tegorocznego święta byli:

Viabud Jacek Gruszkiewicz

Metrolog

Bank Spółdzielczy w Czarnkowie

Drukarnia Interak

Komat - Mieczysław Kozłowski,

Roboty Drogowo - Budowlane Jacek Karpinski

Dora Metal

P. H. U. Rol-Big

MarBud Mariusz Piątek

PLASTPIPE

P. H.U. DANEX

Jaworski-Trans Oskar Jaworski

ZAKŁADY ELEKTROCHEMICZNE ALCO-MOT

Ubezpieczenia Ewa Barańska

Mikołaj Wieczorek P.P.H.U. „MIKO”

Verme Konstrukcje Stalowe

Prywatne Przedszkole "Mali Odkrywcy" w Gębicach



STEICO

Kwiaciarnia Gwiazda Dobrawa Matysiak

Nospaw Ślusarstwo-Spawalnictwo Nowak Piotr

Binek Usługi Transportowe Radosław Gieremek

Zowiglass Grzegorz Siekierski

Haleco Hale Namiotowe

Piekarnia "Bochenek" Leszek Stolarski

"Piekarnia Rogalik Wiesława i Janusz Dudek"

Zakład Piekarniczo - Cukierniczy Magdalena Sendal

Zakład Ogólnobudowlany Radosław Czarnecki.

Dziękujemy Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego Markowi
Woźniakowi oraz całemu Samorządowi Województwa - pracownikom,
urzędnikom, wszystkim zaangażowanym, za objęcie naszego wydarzenia
patronatem i za realne wsparcie finansowe. Dziękujemy także Powiatowi
Czarnkowsko-Trzcianeckiemu za współpracę, za wspólne działanie, za
obecność i zaufanie. Wspólna organizacja tak ważnego wydarzenia pokazała, że
potrafimy działać razem: skutecznie, z zaangażowaniem i z satysfakcją. To była
współpraca, która przyniosła realne efekty i dała powód do dumy. Widzieliśmy
uśmiechy, słyszeliśmy słowa uznania i czuliśmy, że zrobiliśmy coś dobrego.
Razem.

Gmina Czarnków potrafi współpracować, to nie hasło, to codzienność. Mamy ludzi,
którzy chcą i potrafią działać razem. Ludzi, którzy nie zważają na pogodę, tylko z
odwagą i sercem stają do wspólnego wysiłku. Mamy społeczność, która potrafi się
zjednoczyć, wokół tradycji, wspólnych wartości i celu większego niż każdy z nas z
osobna. Na naszym terenie drzemie ogromny potencjał. W mieszkańcach, w ich
pomysłach, w kulturze, w pasji do pracy i w energii, którą wnoszą każdego dnia. A
w takich chwilach jak ta, podczas dożynek, kiedy razem świętujemy plony, ten
potencjał naprawdę widać.

Dziękujemy Panu Adrianowi Fręśko - sołtysowi wsi Gębice, i wszystkim za
ogromne zaangażowanie, gościnność i serce włożone w przygotowanie tego
wyjątkowego wydarzenia. Dzięki jego pracy, wsparciu i trosce o każdy szczegół,
Gębice stały się na ten dzień sercem naszej gminy, miejscem, gdzie tradycja



spotkała się ze wspólnotą, a święto plonów zyskało prawdziwie rodzinną
atmosferę. Dziękujemy również Radzie Sołeckiej wsi Gębice za nieocenioną
pomoc i ogromne wsparcie w przygotowaniach do Święta Plonów.

Dziękujemy Noteckiemu Zespołowi Pieśni i Tańca za niezapomniane chwile
pełne energii, pasji i autentycznego ducha tradycji. Wasz występ był prawdziwym
sercem całej uroczystości, pełnym tańca, śpiewu i emocji, które poruszyły
wszystkich zgromadzonych.

Dziękujemy KGW za pyszne potrawy, które kusiły zapachem z daleka, za
uśmiech, gościnność i piękną prezentację lokalnych tradycji kulinarnych. Wasza
energia i zaangażowanie są najlepszym dowodem na to, że sercem każdej
wspólnoty są ludzie, którzy chcą działać razem. Dziękujemy, że byliście z nami i
że jak zawsze stanęłyście na wysokości zadania.

Dziękujemy serdecznie wszystkim osobom zaangażowanym w
przygotowanie wieńców dożynkowych: delegacjom wieńcowym,
twórcom, opiekunom i wszystkim, którzy z ogromnym zaangażowaniem,
pasją i szacunkiem dla tradycji włożyli serce w te wyjątkowe dzieła. Wasza praca
to nie tylko piękne dzieła sztuki ludowej, ale przede wszystkim symbol wspólnoty,
trudu i wdzięczności za plony.

Dziękujemy druhom z OSP Gębice, OSP Huta i OSP Sarbka-Sarbia za
nieocenioną pomoc w organizacji Święta Plonów. Byliście z nami od samego
początku, przy zabezpieczeniu terenu, organizacji parkingów, logistyce
wydarzenia. Kiedy tylko była potrzeba, reagowaliście natychmiast. Spokojnie,
profesjonalnie, z pełnym zaangażowaniem.

Dziękujemy Prywatnemu Przedszkolu "Mali Odkrywcy" w Gębicach na
czele z Panią Moniką Radunz-Garkowską za serdeczne przyjęcie artystów:
zespołu Lombard, Koli i Juli oraz Metrum Reni i Marco. To właśnie tam nasi
muzyczni goście znaleźli chwilę wytchnienia przed koncertem w ciepłej,
przyjaznej atmosferze, z pysznym poczęstunkiem przygotowanym przez Panią
Longinę Wika wraz grupą i uśmiechem na twarzy gospodarzy.

Dziękujemy rolnikom za pomoc, życzliwość i ogromne wsparcie przy organizacji
wydarzenia. Za użyczenie balotów, które stworzyły niepowtarzalny klimat
dożynek. Za udostępnienie maszyn rolniczych, które nie tylko dopełniły
scenografii, ale pokazały, jak blisko jesteśmy tej ziemi i jej codzienności. To dzięki
Wam to święto miało prawdziwie wiejski, szczery i autentyczny charakter.



Dziękujemy Panu Maciejowi Kamińskiemu za nieocenioną pomoc w organizacji
wydarzenia za wsparcie techniczne oraz wypożyczenie namiotu.

Dziękujemy Firmie Hale Namiotowe Haleco za wypożyczenie namiotów, które
stały się sercem dożynkowej sceny i miejscem spotkania naszej społeczności.

Dziękujemy serdecznie Księdzu Proboszczowi Sławomirowi Wasieli za
otwartość, życzliwość i gotowość do współpracy przy organizacji Święta Plonów.
Jego wsparcie nadało uroczystości nie tylko piękną, ale i głęboko duchową
oprawę. Słowa uznania kierujemy do Pani Danuty Szcześniak za poruszające
wykonanie psalmu oraz do Czarnkowskiej Orkiestry Dętej, która nadała ceremonii
podniosłego i uroczystego tonu. Wasza muzyka jak zawsze dodała wydarzeniu
blasku. Dziękujemy serdecznie Zespołowi Placówek Oświatowych "NASZ
DOM" w Gębicach za wspaniałą oprawę muzyczną w kościele. Dziękujemy
serdecznie Pani Krystynie Krysztopolskiej-Płócienniczak za piękne i
staranne strojenie kościoła. Dzięki jej pracy wnętrze świątyni nabrało
wyjątkowego, świątecznego charakteru, z klasą, smakiem i ogromnym
wyczuciem.

Dziękujemy serdecznie Warsztatom Terapii Zajęciowej w Gębicach za
ogromne zaangażowanie i włożone serce w przygotowanie dekoracji, które nadały
naszemu wydarzeniu niepowtarzalny klimat. Wasza twórczość, dbałość o każdy
detal i ogromna wrażliwość artystyczna zostały zauważone i docenione przez
wszystkich uczestników. Dzięki Wam było nie tylko pięknie, było prawdziwie,
wzruszająco i wyjątkowo.

Serdeczne podziękowania dla Zespołu Trębaczy Myśliwskich Zespołu Szkół
Leśnych w Goraju za wyjątkową oprawę muzyczną podczas wręczenia
odznaczeń, wyróżnień i nagród. Wasza muzyka wniosła podniosłą i uroczystą
atmosferę, podkreślając rangę tego ważnego momentu.

Dziękujemy serdecznie Panu Michałowi Skotarczakowi za udostępnienie
bryczki, która dodała uroczystości dożynkowej niepowtarzalnego uroku i
tradycyjnego klimatu.

Dziękujemy Wolontariuszom z Centrum Wolontariatu ,,Pomagamy Razem" w
Gminie Czarnków za Waszą bezinteresowną pomoc, zaangażowanie oraz serce
wkładane w każde działanie. Wasza praca ma ogromne znaczenie i jest
nieocenionym wsparciem dla naszej lokalnej społeczności. Dziękujemy, że
jesteście!



Dziękujemy Środowisku Harcerskiemu z Gminy Czarnków za pomoc w
organizacji. Wasze zaangażowanie, energia i gotowość do działania są dla nas
ogromnym wsparciem. Zawsze możemy na Was liczyć. 

Dziękujemy wszystkim Artystom za wspaniałe występy, które wniosły do naszej
uroczystości niezwykłą energię, radość i piękno. Dzięki Waszemu talentowi i
zaangażowaniu mogliśmy wspólnie przeżywać tradycję, kulturę i emocje, które na
długo zostaną w naszej pamięci.

Dziękujemy Muzeum Ziemi Czarnkowskiej za wypożyczenie strojów dla części
naszej grupy muzycznej. Dzięki Wam mogliśmy zaprezentować się w pełni
autentycznie, podkreślając bogactwo lokalnej kultury i tradycji.

Dziękujemy serdecznie wszystkim gościom, mieszkańcom gminy, sołtysom,
radnym oraz organizacjom pozarządowym, za obecność, ciepłe słowa i
wspólne świętowanie. To właśnie Wasza obecność nadała temu wydarzeniu
wyjątkowy blask i sprawiła, że te chwile na długo pozostaną w pamięci.

Serdecznie dziękujemy wszystkim pracownikom za nieocenione wsparcie,
zaangażowanie i profesjonalizm, które przyczyniły się do sprawnej organizacji
wydarzenia. To dzięki Waszej pracy, otwartości i zaangażowaniu mogliśmy
wspólnie stworzyć niezapomniane chwile pełne tradycji i wspólnoty. Wasza
codzienna praca jest fundamentem, na którym budujemy naszą lokalną
społeczność.

 

Z uszanowaniem

Krzysztof Chyży Wójt Gminy Czarnków
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